CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento n° 0221 /19

Autoria : Vereador José Carlos Porsani - PSDB

Despacho: DEFERIDO

Araraquara,

Nos termos do Artigo 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara, requeiro a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública sobre
Violência Doméstica e Feminicídio no Município de Araraquara.

Para tanto requer seja expedido ofício para:

Exmo. Sr. 0 Juiz de Direito Dr. Ivan Rodrigues de Andrade, da 1a Vara
de Família e Sucessões de Araraquara/SP;

Exma. Sr. a Morgana Budin Demetrio, Promotora de Justiça;

Dr.a Meirelene de Castro Rodrigues, Delegada Titular da Delegacia da
Mulher (DOM) de Araraquara-SP;

O r. Tiago Romano, Presidente da sa Subseção OAB- Araraquara;

Defensoria Pública na pessoa do Sr. 0 Dr. Matheus Bortoletto
coordenador da Unidade de Araraquara Defensoria Pública;

Raddi,

C:::t
.f.:.

O presente requerimento justifica-se pelo crescente número de casos ®;
de tentativas, assassinato de mulheres e de feminicídios em nosso Município. ~

'i:'

Se deferida, solicitamos o agendamento para o dia 13 de março de~
2019 às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal. t~

~
§
F2

Sala de Sessões "Plínio de Carvalho", 04 de fevereiro de 2019. j
=
~
c=;;

~
I

/ JOSÉ_; , AR'éS PORSANI
(__ ~ Vereador- PSDB

Página 1 de 1